
Управление образования администрации Ирбейского района  

Красноярского края 

 

 ПРИКАЗ № 22 

 
«20» февраля 2023 

 

О награждении  

участников конкурса «Педагог года - 2023» 

 

      В соответствии с Положением о муниципальном профессиональном 

конкурсе педагогического мастерства «Педагог года- 2023» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами финалистов муниципального конкурса 

«Педагог года – 2023»: 

1.1. В номинации «Учитель года»: 

Бойко Наталью Александровну, учителя начальных классов МБОУ 

Ирбейская СОШ №1;  
Трофимову Полину Вячеславовну, учителя начальных классов МБОУ 

Изумрудновская ООШ; 

Кононенко Наталью Николаевну, учителя биологии МБОУ Верхнеуринская 

СОШ; 

Полыхань Кристину Александровну, учителя математики МБОУ Ирбейская 

СОШ. 

1.2. В номинации «Воспитатель года»: 

Глушкову Тамару Борисовну, воспитателя МДОБУ Ирбейский детский сад 

№2 «Солнышко»; 

Белокреницкую Ольгу Михайловну, воспитателя ГДВ МБОУ 

Верхнеуринская СОШ;  

Левченко Светлану Васильевну, воспитателя МДОБУ Ирбейский детский 

сад №4 «Дюймовочка»; 

Шевелеву Диану Валериевну, воспитателя МДОБУ Первомайского 

детского сада №3 «Ладушки». 

1.3. В номинации «Педагог дополнительного образования»: 

Кривовяза Андрея Юрьевича, педагога МБОУ Ирбейская СОШ №2; 

Исалева Алексея Сергеевича, педагога МБОУ Ирбейская СОШ №1;  

Тарасенко Алену Николаевну, педагога МБОУ Верхнеуринская СОШ; 

Кариеву Инну Николаевну, педагога МОБУ Благовещенская СОШ; 

1.4. В номинации «Педагогический дебют»: 

Бекешко Еву Александровну, учителя начальных классов МБОУ Ирбейская 

СОШ №2; 

Давыдову Марию Ренатовну, учителя начальных классов МБОУ Ирбейская 

СОШ №1; 



Ховрус Викторию Леонидовну, воспитателя МДОБУ Ирбейский детский 

сад №4 «Дюймовочка»; 

Кондренко Кристину Александровну, педагога дополнительного 

образования МБОУ Усть-Ярульская СОШ.  

2. Поощрить дипломами участников муниципального конкурса 

«Педагог года – 2023»: 

2.1. В номинации «Педагогический дебют»: 

Виноградову Надежду Владимировну, воспитателя МДОБУ Ирбейский 

детский сад № 4 «Дюймовочка»  

Яковенко Любовь Сергевну, учителя начальных классов МБОУ Тальская 

СОШ; 

Шаферову Марию Валериевну, воспитателя МДОБУ Ирбейский детский 

сад № 4 «Дюймовочка». 

2.2. В номинации «Воспитатель года»: 

Полещук Татьяну Дмитриевну, воспитателя МДОБУ Ирбейский детский 

сад № 4 «Дюймовочка»; 

Пашкееву Любовь Васильевну, воспитателя Изумрудновского детского 

сада; 

Боос Алену Александровну, воспитателя Изумрудновского детского сада. 

3. Специалисту УО Радченко Н.Н. подготовить ходатайство о 

награждении победителей муниципального конкурса «Педагог года – 2023» 

грамотой главы района: 

3.1 в номинации «Учитель года» Кононенко Наталью Николаевну, учителя 

биологии МБОУ Верхнеуринская СОШ; 

3.2. в номинации «Педагогический дебют» Бекешко Еву Александровну, 

учителя начальных классов МБОУ Ирбейская СОШ №2; 

3.3. в номинации «Воспитатель года» Шевелеву Диану Валериевну, 

воспитателя МДОБУ Первомайского детского сада №3 «Ладушки». 

    3.4. в номинации «Педагог дополнительного образования» Кривовяза 

Андрея Юрьевича, педагога МБОУ Ирбейская СОШ №2; 

 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


